Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 74/2024 - DG/MO/RE/IFRN

   4 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23093.000943.2024-21, de 27 de março de 2024;

RESOLVE:

I – ATUALIZAR a composição do Conselho Escolar deste IFRN/Campus Mossoró, exercício 2022 a 2024, nos termos do disposto no
Art. 5º do Regimento Geral do IFRN, conforme os membros relacionados a seguir.

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

Presidente Diretor-Geral Substituto legal do Titular

Dirigente da Administração
Maria Alexandra Ribeiro Pinto Substituto legal do Titular

Francisco Bento das Chagas Guerra Substituto legal do Titular

Corpo Técnico-Administrativo
Gislady de Freitas Nobre Ramos Maria Marta de Medeiros

Helio Nogueira Bezerra Jean Declyer Duarte da Silva

Corpo Docente
Ana Maria Cardoso de Oliveira Bezerra Geraldo Maximo da Silva

Priscylla Cinthya Alves Gondim Maria da Conceicao Souza do Nascimento Carlos Leite

Corpo Discente
Yasmim Nicole Costa Araújo Mylla Vitoria dos Santos Nascimneto

Vitória Régia de Morais Rêgo Thais Vitoria de Morais

Egressos
Elias das Neves Freire Emerson Leandro de Melo Lopes

André Moreira de Oliveira John Glennedy Bezerra Gurgel

Sociedade Civil
Rafael Castelo Guedes Martins Anibal de Souza Mascarenhas Filho

Humberto Henrique Costa Fernandes do Rêgo Anna Neri Dantas Camacho de Valera

Pais de Alunos
Mateus Sioney Bezerra Leno Carlos Bezerra de Oliveira

Neide Cruz de França Vale Nadia Regina Santos

II - REVOGAR , a partir desta data, a Portaria nº 316/2022 - DG/MO/RE/IFRN, de 29 de dezembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO
Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 04/04/2024 15:28:22.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 04/04/2024. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

694747
2bb7eb34bc

	Documento assinado eletronicamente por: